
UCHWAŁA NR XXXV/403/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 106i ust. 1 i 2 uchwały Nr 
XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. 
poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359, z 2020 r. 
poz. 2706 i 3215) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Uznaje się, że petycja z 22 lipca 2021 r. w sprawie nadania nazwy 

„Skwer ks. Johannesa Fischera” nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi podmiot 
wnoszący. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417F246F-E47B-4747-A46F-2B37F76455F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miasta Bolesławiec pismem z 22 lipca 2021 r. została złożona petycja 
w sprawie nadania nazwy bezimiennemu skwerowi, znajdującemu się 
w sąsiedztwie ul. Sierpnia ’80 oraz Bolesławieckiej Bazyliki Maryjnej na terenie 
oznaczonym symbolem A-MS13, ustanowionym uchwałą Nr XLII/351/09 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów zlokalizowanych w mieście 
Bolesławiec. 

Podmiot wnoszący petycję postulował o nadanie ww. skwerowi nazwy 
w brzmieniu „Skwer ks. Johannesa Fischera” oraz oznaczenie przedmiotowego 
miejsca tablicą informacyjną o życiu i pracy ks. Johannesa Fischera. 

Na posiedzeniu 20 października 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Bolesławiec rozpatrzyła powyższą petycję. Komisja, w ramach 
swoich uprawnień przewidzianych przepisami Statutu Miasta Bolesławiec, 
dokonała szczegółowej analizy tematu, stanowiącego przedmiot petycji. W tym 
celu przeprowadziła – w niezbędnym zakresie - postępowanie wyjaśniające, 
obejmujące pogłębioną analizę prawną, m. in. aktów prawnych - ustawy 
o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwały Nr 
XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec. 

W myśl przepisu art. 9 ust. 2 ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Zaś sama petycja powinna być rozpatrzona bez 
zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia 
(art. 10 ustawy o petycjach). 

Prawo petycji nie jest ograniczone pod względem podmiotowym. Zgodnie 
z art. 63 Konstytucji prawo składania petycji przysługuje każdemu, co oznacza, 
że zakres tego prawa obejmuje wszystkie osoby podlegające władzy RP. Zaś 
o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna (art. 3 ustawy o petycjach). 

Postępowanie petycyjne może być wszczęte wyłącznie na wniosek podmiotu, 
o którym mowa w art. 2 ust. 1. Przepis art. 63 Konstytucji nie ogranicza 
legitymacji czynnej podmiotu wnoszącego petycję. Zgodnie 
z art. 2 ust. 2 petycja może być złożona w interesie publicznym, interesie 
własnym lub interesie innego podmiotu, za jego zgodą. Wnoszący petycję 
nie musi posiadać ani wykazywać interesu prawnego. Natomiast z treści petycji 
powinien wynikać interes faktyczny, który wyznacza treść żądania (art. 2 ust. 3, 
art. 3). Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417F246F-E47B-4747-A46F-2B37F76455F3. Podpisany Strona 1



wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Użycie 
w art. 2 ust. 3 sformułowania „w szczególności” wskazuje, że wymieniony w nim 
katalog spraw ma charakter otwarty, wobec czego przedmiotem petycji może 
być również inne żądanie. 

Z kolei przepis § 106b ust. 5 Statutu Miasta Bolesławiec przewiduje, że projekt 
uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji przygotowuje 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia 
skargi, wniosku lub petycji stanowi jej treść lub załącznik do projektu uchwały. 

Natomiast z przepisu § 106g ust. 7 Statutu Miasta Bolesławiec wynika, że 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowuje i przedstawia Radzie opinię 
zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub 
petycji wraz z projektem uchwały. Opinia taka została Radzie przedłożona 
i stanowi ona załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

Następnie po przeprowadzeniu dyskusji i głosowaniu członkowie Komisji 
przyjęli opinię dla Rady Miasta Bolesławiec o nieuwzględnieniu ww. petycji. 

Członkowie Komisji uważają, że przedmiotowa petycja, aczkolwiek odwołująca 
się do bogatej i różnorodnej historii Bolesławca oraz osób ją tworzących, to 
jednak nie znalazła ona szerszego odzewu w lokalnej społeczności Bolesławca (za 
poparciem opowiedziało się 17 osób). Komisja wnosiła o pozostawienie tego 
terenu bez określania jego nazwy. 

Przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do ulicy Sierpnia`80 i należy do 
jednolitego układu urbanistycznego miasta Bolesławiec wpisanego do rejestru 
zabytków dnia 5 listopada 1956 r. pod Nr A/1819/354. Zgodnie 
z art. 3 pkt. 12 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami historyczny układ urbanistyczny to przestrzenne założenie miejskie 
lub wiejskie, zawierające zespoły budowlane, pojedyncze budynki i formy 
zaprojektowanej zieleni, rozmieszczone w układzie historycznych podziałów 
własnościowych i funkcjonalnych, w tym ulic lub sieci dróg. Działka nr 286, obręb 
9 zlokalizowana wzdłuż ulicy Sierpnia`80 przynależy do niej, a wprowadzenie 
kolejnych nazw może zaburzyć harmonijne relacje oraz czytelność pierwotnej 
struktury. 

Autor petycji jednocześnie nie wyraził zgody na ujawnianie na stronie 
internetowej swoich danych osobowych oraz administrowanie danymi zgodnie 
z przepisami RODO. 

W związku z powyższym przedłożenie Radzie Miasta Bolesławiec projektu 
niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417F246F-E47B-4747-A46F-2B37F76455F3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uzasadnienia 

Bolesławiec, 20 października 2021 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Bolesławiec 

Rada Miasta Bolesławiec 

OPINIA 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec na posiedzeniu 

w dniu 20 października 2021 r. rozpatrzyła petycję, w sprawie nadania nazwy 
bezimiennemu skwerowi, znajdującemu się w sąsiedztwie ul. Sierpnia ’80 oraz 
Bolesławieckiej Bazyliki Maryjnej na terenie oznaczonym symbolem A-MS13, 
ustanowionym uchwałą Nr XLII/351/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
26 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zlokalizowanych w mieście Bolesławiec. 

Podmiot wnoszący petycję postulował o nadanie ww. skwerowi nazwy 
w brzmieniu „Skwer ks. Johannesa Fischera” oraz oznaczenie przedmiotowego 
miejsca tablicą informacyjną o życiu i pracy ks. Johannesa Fischera. 

Po wnikliwej analizie tematu stanowiącego przedmiot petycji, Komisja, na 
podstawie § § 106g ust. 7 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381 oraz 
z 2019 r. poz. 4359), wnioskuje o nieuwzględnienie petycji. 

UZASADNIENIE 

Petycja podmiotu wnoszącego nie zasługuje na uwzględnienie. 

Członkowie Komisji uważają, że przedmiotowa petycja, aczkolwiek odwołująca 
się do bogatej i różnorodnej historii Bolesławca i osób ją tworzących, to jednak 
nie znalazła ona szerszego odzewu w lokalnej społeczności Bolesławca (za 
poparciem opowiedziało się 17 osób). Nie sposób przy tym odmówić podmiotowi 
wnoszącemu petycję wiedzy i zaangażowania w uzyskanie pogłębionych danych 
i wiadomości dotyczących osoby ks. Johannesa Fischera. Jednakże na chwilę 
obecną postuluje się pozostawienie tego terenu bez określania jego nazwy. 

Przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do ulicy Sierpnia`80 i należy do 
jednolitego układu urbanistycznego miasta Bolesławiec wpisanego do rejestru 
zabytków dnia 5 listopada 1956 r. pod Nr A/1819/354. Zgodnie 
z art. 3 pkt. 12 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami historyczny układ urbanistyczny to przestrzenne założenie miejskie 
lub wiejskie, zawierające zespoły budowlane, pojedyncze budynki i formy 
zaprojektowanej zieleni, rozmieszczone w układzie historycznych podziałów 
własnościowych i funkcjonalnych, w tym ulic lub sieci dróg. Działka nr 286, obręb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417F246F-E47B-4747-A46F-2B37F76455F3. Podpisany Strona 3



9 zlokalizowana wzdłuż ulicy Sierpnia`80 przynależy do niej, a wprowadzenie 
kolejnych nazw może zaburzyć harmonijne relacje oraz czytelność pierwotnej 
struktury. 

Autor petycji nie wyraził zgody na ujawnianie na stronie internetowej swoich 
danych osobowych oraz administrowanie danymi zgodnie z przepisami RODO. 

Petycja podmiotu wnoszącego nie zasługuje zatem na uwzględnienie. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417F246F-E47B-4747-A46F-2B37F76455F3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

